Ordo naturalissimus nec cum ullo alio exceptis *Araliaceis* confundendus, affinitas ab auctoribus nonnullis cum *Ranunculaceis* indicata vix ultra folia extendit. Ab *Araliaceis* Umbelliferæ pleræque differunt habitu herbaceo, inflorescentia, petalorum aestivatione plus minus imbricata, gynœcio 2-nec  $\infty$ -carpellari et fructu sicco, qui characteres omnes in generibus nonnullis v. Umbelliferarum v. *Araliacearum* exceptiones offerunt. Distinctionem magis constantem invenimus in fructu, endocarpio nempe in *Araliaceis* sæpius indurato v. crustaceo, exocarpio carnosò baccato v. membranaceo, dum in Umbelliferis pericarpium omnino membranaceum v. exocarpium varie incrassatum v. induratum, endocarpio membranaceo nunc semini nunc exocarpio adnato v. ab utroque libero.

Genera Umbelliferarum ab auctoribus variis ad characteres futilis et quam maxime artificiales immoderate multiplicata, difficillime distinguuntur et ordinantur. Quæ naturalia sunt sœpe characteribus carent, et characteres e calyce petalis vittis et seminis facie sumptu species simillimas sœpe longo tractu separant. Discrimina certiora e specimini bus in herbariis servatis haud facile eruenda. Calycis tubus seu ovarium per anthesin variationes paucas offert; dentes calycini magis minusve evoluti v. obsoleti sœpe in genere et interdum in specie inconstantes sunt. Petalorum forma, sæpius ex acumine magis minusve producto v. involuto et ex costa magis minusve impressa dependens, in eadem umbella sœpe variat et difficile verbis exponenda. Stamina in toto Ordine miro modo consimilia. Styli variant breves v. per anthesin plus minus elongandi, post anthesin rigidi et erecti v. arcte recurvi, sed variationes potius in speciebus quam in generibus constantes. Characteres pluris valoris, fructus compressio lateralis v. dorsalis, juga et alæ, vittæ et seminum excavatio v. sulcus facialis, nunc jam in ovario pauclo aucto obvii nunc sæpius vix apparent nisi in fructu bene maturato a collectoribus rarius carpto; quod tamen necesse est ad Umbelliferas determinandas.

Observandum est petala, 2-loba dicta cum lacinula inflexa, revera 3-loba esse lobo medio minimo inflexo lateralibus majoribus maximis explanatis. Discum seu stylopodia semper floris hermaphroditi descripsimus, in flore masculo sœpissime magis depresso est. Characterem e fructu *cælospermo* (semine a basi ad apicem involuto) sumptum negleximus, nam valde incertus est. In omnibus *Campylospermis* (semine facie sulcato v. excavato), sulcus v. cavum in media facie profundior est quam basi v. apice; in toto Ordine carpella ante maturitatem facie interna recta sunt, in plerisque generibus fructibus didymis commissuraque angusta donatis (præsertim ubi carpellum alterum sterile post anthesin parum increscit) carpella perfecta cum semine plus minus incurvantur, quod facile in *Caro*, *Hippomarathro* aliisque sic dictis *Orthospermis* observatur. Quid de *raphe* fructus *centrali* v. *marginali* intelligent auctores nobis effugit. Carpophylli marginum sutura semper in media facie carpelli sita, costam sæpius efficit serius in forma carpophori solvendam; carpellorum ante maturitatem junctio lateralis semper ad marginem commissuræ (angustioris v. latioris) obvenit, ubi juga lateralia ante dehiscentiam nervum simplicem v. duplice ostendunt. Cæterum de *Carpophori* natura confer Mohl in Bot. Zeit. 1863, 264. In vittis describendis, ad valleculas *solitarias* dicimus si ad valleculas dorsales solitariae sunt, etsi interdum ad valleculas laterales hinc inde duplicates evadunt; si vittæ  $\infty$ , situs minus regularis est, nunc ad quamque valleculam 2-4 et sub juga interruptæ, nunc regulariter v. sine ordine per totum endocarpium uniseriatim distributæ sunt; commissurales negleximus, nam fere semper magis quam dorsales incertas invenimus. Si vittæ ad valleculas solitariae sunt, commissurales sæpius in quoque carpello 2-4, si vittæ  $\infty$ , commissurales sæpius 4-8. De vittarum natura vasibusque aliis oleiferis Umbelliferarum confer Trecul in Ann. Sc. Nat. Ser. 5. v. 275.